Protokół Nr XVI/08 

z Obrad Sesji 

Rady Gminy Sejny 

w dniu 20 maja 2008 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 9 00 

Sesja zakończyła się godz. 11 30 

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W obradach udział wzięło: 

- 14 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 33 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

6. Interpelacje i zapytania radnych

7. Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmiany uchwały dotyczącej zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach

b. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanych.

c. utworzenia Związku Międzygminnego „Suwalszczyzna"

d. zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym

e. zmiany Uchwały Nr XLIV/182/06 Rady Gminy Sejny z dnia 24 stycznia 2006 r. w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu będącego podstawą obliczania wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Gminy Sejny.

f. zmiany Uchwały NR IV/23/07 Rady Gminy Sejny z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego i zaakceptowania wartości jednego punktu będącego podstawą obliczenia wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Sejny.

g. zmiany Uchwały Nr XLIX/201/06 Rady Gminy Sejny z dnia 20 czerwca 2006 r. w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu będącego podstawą obliczania wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Obsługi Komunalnej Gminy Sejny

h. zmian budżetu Gminy Sejny na 2008 r.

9. Wolne wnioski i informacje 

10. Zamknięcie obrad

Do pkt. 1 

Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzurę „Otwieram XVI Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Sesję protokołowała Elżbieta Bruś. 

Na początku spotkania Przewodniczący powitał przybyłych gości, obecnych radnych oraz sołtysów. 

Pan Przewodniczący przywitał Panią Ostrowską – Przewodniczącą Komitetu Rodzicielskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sejnach, a następnie oddał jej głos. 

Pani Przewodnicząca poinformowała zebranych, że w dniach 5-6 czerwca 2008 roku w są planowane obchody święta szkoły. Na obchody tego święta zaprosiła wszystkich chętnych. Następnie szczegółowo przedstawiła zaplanowany program obchodów tego święta. 

Na zakończenie swego wystąpienia Pani Ostrowska zwróciła się o wsparcie finansowe do radnych i sołtysów Gminy Sejny. Pani Przewodnicząca poinformowała, że będzie możliwość zakupienia cegiełek charytatywnych na rzecz szkoły, a uzyskane w ten sposób pieniądze pomogą w realizacji tego przedsięwzięcia. 

Na zakończenie wszystkim zebranym podziękowała za uwagę i opuściła salę obrad. 

Na obrady dołączył Radny Roman Fajfer oraz radny Józef Żukowski. 

Do pkt. 2 

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Poinformował, że proponowany porządek obrad XVI Sesji Rady Gminy Sejny został radnym doręczony wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad. 

Pan Przewodniczący w porządku obrad zaproponował zmiany. Zwrócił się do radnych, aby w dzisiejszym porządku obrad nie rozpatrywać z punktu 8 podpunktu e, f, g o brzmieniu. 

e. zmiany Uchwały Nr XLIV/182/06 Rady Gminy Sejny z dnia 24 stycznia 2006 r. w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu będącego podstawą obliczania wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej - Gminy Sejny.

f. zmiany Uchwały NR IV/23/07 Rady Gminy Sejny z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego i zaakceptowania wartości jednego punktu będącego podstawą obliczenia wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Gminy Sejny. 

g. zmiany Uchwały Nr XLIX/201/06 Rady Gminy Sejny z dnia 20 czerwca 2006 r. w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu będącego podstawą obliczania wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Obsługi Komunalnej Gminy Sejny. 

Wyjaśnił zebranym, że projekty tych uwag będą przedkładane pod głosowanie na najbliższych obradach sesji. 

Prosił radnych o wnioski lub uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Radni uwag i wniosków do przedstawionego porządku obrad nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany przez niego porządek obrad. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu 

Do pkt 3 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że protokół nr XVI z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 15 kwietnia 2008 roku, wyłożony był pół godziny przed rozpoczęciem Sesji. Poprosił zebranych o uwagi w sprawie przyjęcia protokołu. 

Radni do treści protokołu uwag nie wnieśli. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr XV z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 15 kwietnia 2008 roku w formie przedstawionej radnym. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych na 14 obecnych, 

Jeden radny „wstrzymał się” od głosu 

Głosów „Przeciw” nie było. 

Do pkt 4 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. 

Pan Wójt poinformował zebranych o wszystkich swoich spotkaniach i o ustaleniach, jakie zostały podjęte na tych spotkaniach. Poinformował radnych także o spotkaniu z komendantem policji w Sejnach. 

Do pkt 5 

Głos zabrał pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z obrad Sesji Rady Gminy Sejny w dniu 15 kwietnia 2008 roku 

/ informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu / 
do pkt. 6 
W punkcie interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Luto spytał - czy gmina ma podpisaną umowę z firmą utylizacyjną i na jakich warunkach ? 

Pan Wójt odpowiedział, że gmina ma podpisaną umowę ze „Strugą S.A.” Poinformował, że firma ta jest uprawniona do odbioru, transportu i utylizacji padłych zwierząt na naszym terenie. 

Pan Wójt przypomniał zebranym, że na tablicy ogłoszeń w tut. urzędzie jest informacja i dokładny cennik. Można tą informacje skserować i rozdać osobom zainteresowanym. 

do pkt. 7 

Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji - nie było. 

do pkt. 8, lit a 

Podjęcie uchwał w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach 

Głos zabrał Pan Wójt i wyjaśnił zebranym, że poprzednią uchwałę w sprawie zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach, Rada Gminy podjęła jako akt prawa miejscowego. 

W związku z pismem z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydziału Nadzoru i Kontroli, § 5 w nowo podjętej uchwale powinien otrzymać brzmienie: 

„§ 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

„Przeciw” głosował jeden radny 

Głosów „Wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Piotra Szyryńskiego w Berżnikach 

UCHWAŁA Nr XVI/80/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit b 

Podjęcie uchwał w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanych. 

Głos zabrał Pan Wójt i przedstawił zebranym projekt uchwały i przypomniał, o jakie nieruchomości w tej uchwale chodzi, a mianowicie: 

Ø Berżniki dz. nr 125/5 o pow. 0,1876 ha. zabudowanej budynkiem użytkowym (biblioteka) 

Ø Ogrodniki dz. nr 93 o pow. 0,8100 ha. zabudowanej budynkiem użytkowo- mieszkalnym (po zlikwidowanej szkole podstawowej) 

Ø Łumbie dz. nr 23 o pow. 0,9500 ha. zabudowanej budynkiem użytkowo-mieszkalnym (po zlikwidowanej szkole podstawowej) 

Pan Wójt przypomniał, że prawo pierwokupu mają osoby zamieszkujące w tych budynkach. 

Pan Przewodniczący spytał o uwagi do projektu uchwały. 

Do projektu uchwały radny Alszko zgłosił wniosek formalny o wykreślenie z projektu uchwały § 1, pkt 1, który brzmi: 

§ 1. Rada Gminy Sejny wyraża zgodę na zbycie w drodze przetargu nieruchomości zabudowanych będących własnością Gminy położonych w: 

1. Berżniki dz. nr 125/5 o pow. 0,1876 ha. zabudowanej budynkiem użytkowym (biblioteka) 

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie wniosek radnego Alszko 

„Za” przyjęciem wniosku głosował jeden radny. 

„Wstrzymał się” od głosu – jeden radny. 

„Przeciw” przyjęciu wniosku głosowało 12 radnych na 14 obecnych. 

Wniosek radnego Alszko został odrzucony. 

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanych. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

„Przeciw” głosował jeden radny 

Głosów „Wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanych. 

UCHWAŁA Nr XVI/81/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit c 

Podjęcie uchwał w sprawie: utworzenia Związku Międzygminnego „Suwalszczyzna" 

Pan Wójt poinformował, że wspólnie z Gminą Bakałarzewo, Gminą Filipów, Gminą Jeleniewo, Gminą Przerośl, Gminą Raczki, Gminą Wiżajny, Gminą Suwałki, Miastem Suwałki Gminą Szypliszki, Gminą Rutka-Tartak, Gminą Sejny, Gminą Miasta Sejny, Gminą Krasnopol, Gminą Puńsk, Gminą Giby utworzyć Związek Międzygminny "Suwalszczyzna" w celu wspólnego wykonania zadania publicznego w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: utworzenia Związku Międzygminnego „Suwalszczyzna". 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych. 

Głosów „Wstrzymujących się” i „Przeciw” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: utworzenia Związku Międzygminnego „Suwalszczyzna" 

UCHWAŁA Nr XVI/81/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit d 

Podjęcie uchwał w sprawie: zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 

Głos zabrał Pan Wójt i przedstawił zebranym treść projektu uchwały. 

Radny Alszko zwrócił uwagę, uzasadnienie prawne dołączone do projektu uchwały nie ma związku z zapisem w Karcie Nauczyciela. W związku z tym radny Alszko złożył wniosek w formie pisemnej z prośbą o wydanie opinii przez radcę prawnego dotyczącą ważności uchwały. 

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili. 

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Rady z ustawy o samorządzie gminnym odczytał art. 25 a, który brzmi „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji , jeżeli dotyczy ona jego interesu prawnego” 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Radny Alszko nie brał udziału w głosowaniu. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 

Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu 

Głosów „Przeciw” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 

UCHWAŁA Nr XVI/83/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 8, lit e 

Podjęcie uchwał w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2008 r. 

Głos zabrał Pan Wójt i przedstawił zebranym treść projektu uchwały. 

Wyjaśnił, że zwiększenie dochodów i wydatków w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 następuje na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 
z dnia 13.05.2008 r. o zwiększeniu dotacji celowej na realizację zadań bieżących gmin z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2008 r. przeznaczonej na realizację ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa podlaskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez Gminy. 

Natomiast zwiększenie dochodów i wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 następuje na podstawie pisma Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku informującego o kwotach dotacji z budżetu państwa przyznanych na funkcjonowanie jednostek ochrony przeciwpożarowej działających w ramach KSRG na 2008 r. 

Zwiększenie dochodów i wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 następuje na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku o zwiększeniu dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących gmin na 2008 r. przeznaczonej na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, o którym mowa w ustawie z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

Na zakończenie Pan Wójt zwrócił uwagę na błąd w projekcie uchwały w załączniku nr 1, w dziale 852 rozdział 85295 jest zapisany § 4210 a powinien być § 3110. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2008 r. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych. 

Głosów „Wstrzymujących się” i „Przeciw” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2008 r. 

UCHWAŁA Nr XVI/84/08 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

do pkt. 9 

Wolne wnioski i informacje 

Głos zabrał Pan Wójt poinformował zebranych, o planowanych inwestycjach na terenie Gminy Sejny. Wspomniał, że planowana jest modernizacja hydroforni w Berżnikach oraz budowa wodociągu w Hołnach Mejera. Pan Wójt wyjaśnił zebranym jak wyglądają sprawy finansowe i plany związane z tymi inwestycjami. 

Następnie zebrani zwrócili uwagę na wywóz śmieci z posesji. Pan Wójt podkreślił, że nie ma możliwości odbierania śmieci o konkretnej godzinie, można umówić się na odbiór śmieci co do dnia, ale nie godziny. 

Sołtys wsi Burbiszki - Jan Żukowski zwrócił uwagę na drogę w Burbiszkach. 

Radna Karłowicz zwróciła uwagę na drogę w Sumowie, podkreśliła, że droga ta jest wąska a bardzo potrzebna dla okolicznych mieszkańców. 

Pan Wójt odpowiedział, że cały czas pamięta o tych drogach. 

Radny Luto spytał o wiatę przystankową w Poćkunach, podkreślił że jest ona w bardzo złym stanie. 

Pan Wójt odpowiedział, że za tę wiatę jest odpowiedzialna gmina, ale na razie czekamy na projekt techniczny na to skrzyżowanie. 

Radny Luto na zakończenie ponowił prośbę Komitetu Rodzicielskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Rozwiązała się dyskusja . 

do pkt. 10 

Pan Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom. 

Przewodniczący Rady zamyka sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XVI/08 Rady Gminy Sejny w dniu 20 maja 2008 r. 

Protokółowała: 
Inspektor ds. obsługi rady 
ElżbietaBruś 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Krzysztof Stanisław Skupski
